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Universität für Bodenkultur w Wiedniu należy do najlepszych tego typu jednostek w Europie.  

Jego początki sięgają roku 1872, kiedy rozpoczął swoją działalność pod nazwą „k. k. Hochschule für 

Bodencultur”. Obecnie w skład BOKU wchodzą wydziały: Agricultural Sciences, Biotechnology and 

Food Science, Economics and Social Sciences, Ecosystem Management, Climate and Biodiversity, 

Landscape, Water and Infrastructure, Natural Sciences and Sustainable Resources. Na Uniwersytecie 

studiuje około 11 000 studentów, którzy mają dość szerokie możliwości doboru przedmiotów w 

zależności od swoich zainteresowań. Główna siedziba Uniwersytetu mieści się w pięknym zabytkowym 

budynku, za którym znajdują się ogród dydaktyczny i szklarnie doświadczalne. Szklarnie nie są zbyt 

duże, ale dobrze dostosowane do prowadzenia badań naukowych. W budynku dostępne są również 

dobrze wyposażone laboratoria badawcze. W bezpośrednim jego otoczeniu znajdują się zadbane parki, 

z licznymi ławkami, oraz punkty gastronomiczne o dość szybkiej obsłudze i zróżnicowanej ofercie. 

Uniwersytet usytuowany jest w spokojnej okolicy, w pewnym oddaleniu od centrum, ale dotarcie do 

niego komunikacją miejską nie nastręcza większych trudności. Sale dydaktyczne są bardzo dobrze 

wyposażone w sprzęt multimedialny, nowoczesne i jasne. W czasie mojego pobytu wygłosiłem wykłady 

na kilka tematów, dotyczyły one m.in. rolnictwa ekologicznego w Polsce, znaczenia terminu zbioru w 

produkcji ziół, czy nowych trendów w uprawie warzyw korzeniowych. Ponieważ przedmioty mogą 

wybierać studenci bardzo różnych kierunków studiów, prezentacje muszą być dostosowane do takiego 

odbiorcy, a fachowe określenia należy wyjaśniać. Studenci charakteryzują się dość dużą otwartością i 

ciekawością oraz chętnie zadają pytania. Uczelnia ma dość szeroką ofertę dydaktyczną dla studentów 

z innych krajów, którą można znaleźć na jej stronie internetowej. Wiedeń to nie tylko miejsce do 

studiowania, każdy znajdzie w nim wiele atrakcyjnych miejsc. Liczne pałace czy muzea zawierają 

ogromne ilości cennych eksponatów. Polecam Muzeum Historii Naturalnej w którym można zobaczyć 

duże kryształy soli z … Wieliczki, nogę dinozaura, czy wypchanego wilka workowatego. W Wiedniu 

znajduje się również Muzeum Ogrodnictwa. Nie jest ono zbyt duże, ale wokół niego znajduje się 

interesujący ogród, niestety nie był on otwarty w czasie mojej wizyty. W celu lepszego przemieszczania 

się po mieście polecam zainstalowanie aplikacji WienMobil, która pozwala na szybkie wyszukiwanie 

połączeń w komunikacji miejskiej, oraz bilety wieloprzejazdowe np. tygodniowe. Wiedeń to również 

liczne atrakcje kulinarne, jak choćby słynny sznycel po wiedeńsku, jednak można tam znaleźć wiele 

innych ciekawych przysmaków, choć nie tak słynnych, a i nie tak drogich. 

 

Fot. 1. Główna siedziba Uniwersytetu znajduje się w pięknym zabytkowym budynku.  



 

Fot. 2. Mały ogród dydaktyczny przy głównym budynku Uniwersytetu. 

 

Fot. 3. Sala wykładowa na uniwersytecie BOKU. 



 

Fot. 4. Panele solarne stosowane w szklarni stosowane jako cieniówka. 

 

Fot. 5. Kryształ soli z kopalni w Wieliczce. 

 

Fot. 6. Formy do wytwarzania sztucznych kwiatów w Muzeum Ogrodnictwa. 
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